[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018                                                                                                        № 102

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 238
«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»» (в ред. от 13.10.2017 № 208, от 10.11.2017 № 237, от 26.02.2018 № 51, от 07.03.2018 № 70, от 28.03.2018 № 79)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016 № 45, от 26.09.2017 № 179) руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 13.10.2017 № 208, от 10.11.2017 № 237, от 26.02.2018 № 51, от 07.03.2018 № 70, от 29.03.2018 № 79) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»» в разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «64 728,77; 9 353,16; 11 754,71; 1 290,19; 14 064,82; 2 000,00» заменить цифрами «65 840,37; 10 464,76; 12 566,31; 2 101,79; 14 364,82; 2 300,00» соответственно;
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Перечень целевых показателей муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов.»:
1.3.1. в строке «Итого по программе:», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период» цифры «9 353,16; 27 700,70» заменить цифрами «10 464,76; 28 812,30» соответственно;
1.3.2. в строке «Итого по подпрограмме:», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период» цифры «9 050,51;            26 798,05» заменить цифрами «10 162,11; 27 909,65» соответственно;
1.3.3. в строке «Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период» цифры «0,00; 0,00» заменить цифрами «811,60; 811,60» соответственно;
1.3.4. в строке «Внебюджетные источники», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период» цифры «2 000,00;            6 000,00» заменить цифрами «2 300,00; 6 300,00» соответственно;
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)» изложить в новой редакции согласно приложению №_2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложение № 5 к муниципальной программе  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» цифры «58 224,26; 9 050,51; 9 441,43; 1 287,54; 14 064,82; 2 000,00» заменить цифрами «59 335,86; 10 162,11; 10 253,03; 2 099,14; 14 364,82; 2 300,00» соответственно;
1.7. Приложение № 1 к подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику» реализуемой в рамках муниципальной программы  "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме  «Вовлечение молодежи в социальную практику» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"»:
1.8.1. в строке 1 «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «9 050,51; 26 798,05» заменить цифрами «10 162,11; 27 909,65» соответственно;
1.8.2. в строке 1.17. «Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"», в графах «2018», «итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «0,00; 0,00» заменить цифрами «811,60; 811,60» соответственно;
1.8.3. в строке 1.19. «Внебюджетные источники», в графах «2018», «итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «2 000,00; 6 000,00» заменить цифрами «2 300,00; 6 300,00» соответственно;
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2018, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                                     Д.Е. Гудков

Приложение № 1 к постановлению                                                              Администрации города Шарыпово
от 17.04.2018 № 102
Приложение № 1 к муниципальной  программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»,  утвержденной постановлением
Администрации города Шарыпово
от 04.10.2013 № 238

[bookmark: Par292]Перечень
целевых показателей муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

	N п/п
	Цель, целевые показатели муниципальной программы
	Ед. изм.
	Год, предшествующий реализации программы
	Годы реализации муниципальной программы

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	Годы до конца реализации муниципальной программы  в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель муниципальной программы: совершенствование условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	1.1
	Количество поддержанных социально-экономических проектов, реализуемых молодежью города
	ед.
	8
	6
	5
	25
	27
	27
	27
	27
	32
	37

	1.2
	Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе, вовлеченных в реализацию социально-экономических проектов города
	%
	2,73
	2,90
	2,90
	3,10
	3,81
	3,34
	3,34
	3,34
	4,3
	5,5

	1.3
	Удельный вес благополучателей – граждан,  проживающих городе Шарыпово, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных социально-экономических проектов
	%
	5,21
	6,80
	5,36
	9,18
	17,41
	15,62
	15,62
	15,62
	21,7
	27,8

Начальник Отдела СиМП
Администрации города Шарыпово		                                                                                                Л.А.Когданина

Приложение № 2 к постановлению                                                              Администрации города Шарыпово
от  17.04.2018 № 102

	Приложение № 3 к  муниципальной программе "Молодежь города Шарыпово в XXI веке"утвержденной  постановлением Администрации города Шарыпово                                                                                      от 04.10.2013 № 238

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Муниципальная программа
	"Молодежь города Шарыпово в XXI веке"
	Всего
	10 464,76
	9 173,77
	9 173,77
	28 812,30

	в том числе:

	краевой бюджет
	2 101,79
	1 110,80
	1 110,80
	4 323,39

	внебюджетные источники
	2 300,00
	2 000,00
	2 000,00
	6 300,00

	бюджет города
	6 062,97
	6 062,97
	6 062,97
	18 188,91

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	10 464,76
	9 173,77
	9 173,77
	28 812,30

	краевой бюджет
	2 101,79
	1 110,80
	1 110,80
	4 323,39

	внебюджетные источники
	2 300,00
	2 000,00
	2 000,00
	6 300,00

	бюджет города
	6 062,97
	6 062,97
	6 062,97
	18 188,91

	3
	Подпрограмма 1
	"Вовлечение молодежи  в социальную практику"
	Всего
	10 162,11
	8 873,77
	8 873,77
	27 909,65

	в том числе:

	краевой бюджет
	2 099,14
	1 110,80
	1 110,80
	4 320,74

	внебюджетные источники
	2 300,00
	2 000,00
	2 000,00
	6 300,00

	бюджет города
	5 762,97
	5 762,97
	5 762,97
	17 288,91

	4
	Подпрограмма 2
	"Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово"
	Всего
	302,65
	300,00
	300,00
	902,65

	в том числе:

	краевой бюджет
	2,65
	0,00
	0,00
	2,65

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	300,00
	300,00
	300,00
	900,00

	Начальник Отдела СиМП Администрации города Шарыпово

	Л.А. Когданина

	Приложение № 3 к постановлению Администрации города Шарыпово
От 17.04.2018 № 102
Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», утвержденной  постановлением Администрации города Шарыпово
от 04.10.2013 № 238

Информация
о сводных показателях муниципальных заданий

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам реализации муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	2018 год
	2019 год
	 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма № 1 "Вовлечение молодежи города Шарыпово в социальную практику"

	1.1.

	Услуга 1. Организация отдыха детей и молодежи
	-
	Количество человек (человек)
	50
	50
	50

	1.2.
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	218,32
	163,10
	163,10

	1.3.
	Работа 1. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а так же на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	-
	Количество мероприятий (единица)
	20
	20
	20

	1.4.
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	759,24
	540,69
	540,69

	1.5.
	Работа 2. Организация досуга детей, подростков и молодежи
	культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	Количество мероприятий (единица)
	20
	20
	20

	1.6.
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	6 253,08
	5 439,36
	5 439,36

	1.7.
	Работа 3. Организация деятельности специализированных (профильных) лагерей
	-
	Количество участников (человек)
	10
	10
	10

	1.8.
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	631,47
	425,73
	425,73

	2.
	Подпрограмма № 2 "Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово"

	2.1.

	Работа 4. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных целей среди молодежи
	-
	Количество мероприятий (единица)
	20
	20
	20

	2.2.
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	302,65
	604,89
	604,89

Начальник ОСиМП
Администрации города Шарыпово                                                                             Л.А.Когданина

Приложение № 4 к постановлению                                                              Администрации города Шарыпово
от 17.04.2018 № 102
Приложение № 1 к подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово
от 04.10.2013 № 238

[bookmark: Par3042]Перечень
и значения показателей результативности подпрограммы
"Вовлечение молодежи в социальную практику"

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель подпрограммы: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	2
	Задача подпрограммы: обеспечение эффективной социализации и вовлечения молодежи в активную общественную деятельность

	3
	1. Количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
	ед.
	ведомственная отчетность
	200
	316
	316
	316

	4
	2. Доля молодежи, получившей информационные услуги
	%
	ведомственная отчетность
	19,91
	18,06
	18,06
	18,06

	5
	3. Количество несовершеннолетних граждан, принявших участие в профильных лагерях
	чел.
	ведомственная отчетность
	20
	20
	20
	20

Начальник Отдела СиМП
Администрации города Шарыпово				                            Л.А. Когданина